
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                     
«КОМАРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»                      

КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

30.08.2024г.                                                                                                    № 3- 17/1
                               «О создании школьной Службы медиации"

В целях снижения уровня конфликтности в школе, снижение числа вновь 
выявленных детей группы риска и улучшения психологического микроклимата в 
классах, школе, содействия профилактике правонарушений и социальной 
реабилитации участников конфликтных ситуаций, формирования у учащихся 
умения регулирования конфликта без физического насилия и оскорбления
                                                   Приказываю:

1. Создать  школьную Службу медиации с 01.09.2024г.(далее СШМ)
2. Утвердить состав рабочей группы Службы медиации:

      2.1. Куратор (медиатор)- Кондратенко Наталья Викторовна, психолог школы
      2.2. Педагог школы-Рубан Ирина Павловна, заместитель директора по УВР
      2.3. Педагог школы- Сварковская Лариса Николаевна, заместитель директора 
по УВР
     2.4. Педагог школы- Павленко Любовь Анатольевна, советник директора по 
УВР
      2.5. Педагог школы- Выросткова Светлана Олеговна, социальный педагог
      2.6. Представитель от родительской общественности- Николаенко Валентина     
Владимировна
      2.7. Учащийся школы- Русина Татьяна, председатель Совета обучающихся.

3. Рабочей группе школьной Службы медиации  изучить методические 
рекомендации "Организация деятельности служб примирения в 
образовательном учреждении", «Методические рекомендации по 
внедрению восстановительных технологий (в том числе медиации) в 
воспитательную деятельность образовательных организаций».

4. Куратору Службы медиации вести деятельность службы в течение учебного 
года по заявлению родителей, классных руководителей обучающихся и 
подготавливать информацию о службе для обновления на сайте школы. 

5. Ответственному за ведение сайта образовательной организации, разместить 
на сайте и систематически обновлять информацию о деятельности Службы 
школьной медиации.



6. Утвердить план – график заседаний ШСМ на 2024-2025 учебный год 
(приложение 1).

7. Утвердить и ввести в действие положение "Положение о службе школьной 
медиации, рассмотренное и принятое на педагогическом совете 30.08.2024г. 
(протокол № 1). 

8. Контроль исполнения возложить на Рубан Ирину Павловну.

Директор:                                                Громенко И.И.


